

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 樫淵急傾斜 勝・三溪 急傾斜地崩壊防止工事（2）（ 担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		14,259,860		
法面工		式	1		12,024,020		
鉄筋挿入工		式	1		12,024,020		
鉄筋挿入工（SD工法）	SD345 D19, L=2.0m	箇所	347	1,200	416,400		単 1号 【暫定単価】
削孔工（SD工法）		m	659	7,120	4,692,080		単 2号 【暫定単価】
注入打設工（SD工法）		m3	1	303,000	303,000		単 3号 【暫定単価】
頭部締付工（SD工法）		本	347	3,020	1,047,940		単 4号 【暫定単価】
頭部処理工（SD工法）		本	347	3,020	1,047,940		単 5号 【暫定単価】
ワイヤーセット工（SD工法）		回	39	33,430	1,303,770		単 6号 【暫定単価】
削孔機据付・撤去工（SD工法）		回	1	135,000	135,000		単 7号 【暫定単価】
材料費		組	347	8,870	3,077,890		単 8号
山腹水路工		式	1		2,235,840		
作業土工		式	1		249,193		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R6徳土 樫淵急傾斜 勝・三溪 急傾斜地崩壊防止工事(2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面対策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土質:土砂	m3	9	9,658	86,922		単 9号
床掘り	土質:岩塊・玉石	m3	7	13,800	96,600		単 10号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:発生土	m3	9	6,998	62,982		単 11号
基面整正		m2	4	459.9	1,839		単 12号
整地	作業区分:敷均し(ムズ)	m3	7	121.5	850		単 13号
山腹集水路・排水路工		式	1		1,454,700		
山腹コルゲートパイプ(1号)	管規格:A350*350	m	4	12,170	48,680		単 14号
山腹コルゲートパイプ(2号)	管規格:A350*350	m	24	14,680	352,320		単 15号
山腹U形側溝(2号)	幅:30cm,高さ:30cm	m	3	14,460	43,380		単 16号
山腹コルゲートパイプ(10号)		m	73	13,840	1,010,320		単 17号
現場打水路工		式	1		145,067		
現場打水路(6号)	内幅:30cm,内高:35cm,コンクリート規格:18-8-40	m	0.1	15,470	1,547		単 18号
現場打水路(7号)	内幅:30cm,内高:35cm,コンクリート規格:18-8-40	m	3	47,840	143,520		単 19号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 樫淵急傾斜 勝・三溪 急傾斜地崩壊防止工事（2）（ 担い手確保型）	事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
集水樹工		式	1		386,880		
集水樹	集水樹種類:10号,コンクリート規格:18-8-40(高炉)	箇所	1	88,290	88,290		単 20号
集水樹	集水樹種類:11号,コンクリート規格:18-8-40(高炉)	箇所	1	88,290	88,290		単 21号
集水樹	集水樹種類:12号,コンクリート規格:18-8-40(高炉)	箇所	1	106,200	106,200		単 22号
集水樹	集水樹種類:13号,コンクリート規格:18-8-40(高炉)	箇所	1	104,100	104,100		単 23号
直接工事費		式	1		14,259,860		
共通仮設		式	1		1,851,290		
共通仮設費		式	1		17,290		
準備費		式	1		17,290		
木根等処分費		t	1	17,290	17,290		単 24号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,834,000		
純工事費		式	1		16,111,150		
現場管理費		式	1		6,526,000		



# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	鉄筋挿入工 (SD工法)	SD345 D19, L=2.0m	単位	箇所	単位数量	1	単価	1,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工			式	1		1,200	【暫定単価】	
合計						1,200		
単価						1,200	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	削孔工 (SD工法)		単位	m	単位数量	1	単価	7,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔工			m	1	7,120	7,120	【暫定単価】	
合計						7,120		
単価						7,120	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	注入打設工 (SD工法)		単位	m3	単位数量	1	単価	303,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入打設工			m3	1	276,000	276,000	【暫定単価】	
材料費 (m3)			m3	1	27,000	27,000		
合計						303,000		
単価						303,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	頭部締付工 (SD工法)		単位	本	単位数量	1	単価	3,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
頭部処締付			本	1	3,020	3,020	【暫定単価】	
合計						3,020		
単価						3,020	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	頭部処理工 (SD工法)		単位	本	単位数量	1	単価	3,020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
頭部処理			本	1	3,020	3,020	【暫定単価】	
合計						3,020		
単価						3,020	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	ワイヤーセット工 (SD工法)		単位	回	単位数量	1	単価	33,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーセット工			回	1	33,430	33,430	【暫定単価】	
合計						33,430		
単価						33,430	円/回	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	削孔機据付・撤去工 (SD工法)	単位	回	単位数量	1	単価	135,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔機据付・撤去工			回	1	135,000	135,000	【暫定単価】
合計						135,000	
単価						135,000	円/回

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 06
歩掛適用年月	2024. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	材料費	単位	組	単位数量	512	単価	8,870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費(m)			m	1,024	740	757,760	
材料費(組)			組	512	7,390	3,783,680	
合計						4,541,440	
単価						8,870	円/組

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	9,658
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 現場制約あり	m3	1	9,658	9,658		
合計						9,658		
単価						9,658	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	床掘り	土質:岩塊・玉石	単位	m3	単位数量	1	単価	13,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石, 現場制約あり	m3	1	13,800	13,800		
合計						13,800		
単価						13,800	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	埋戻し	土質区分:土砂,土質:発生土	単位	m3	単位数量	1	単価	6,998
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり,土砂,有り	m3	1	6,998	6,998		
合計						6,998		
単価						6,998	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	459.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	459.9	459.9		
合計						459.9		
単価						459.9	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	整地	作業区分:敷均し(ルース)	単位	m3	単位数量	1	単価	121.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース), 標準(10,000m3未満), 無し	m3	1	121.5	121.5		
合計						121.5		
単価						121.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	山腹コレクターチューブ(1号)	管規格:A350*350	単位	m	単位数量	4	単価	12,170
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コレクターチューブ		据付, 350×350以上550×550以下, 全ての費用	m	4	11,690	46,760		
アンカーボルト M10			個	30	63.5	1,905		
合計						48,665		
単価						12,170	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	山腹コルゲートフォーム (2号)	管規格:A350*350	単位	m	単位数量	24	単価	14,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コルゲートフォーム	据付, 350×350以上550×550以下, 全ての費用	m	24	11,690	280,560		
	コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	0.5	39,230	19,615		
	材料費(枚)		枚	10	4,420	44,200		
	アンカーボルト M10		個	122	63.5	7,747		
	合計					352,122		
	単価					14,680	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	山腹U形側溝(2号)	幅:30cm,高さ:30cm	単位	m	単位数量	10	単価	14,460
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	山腹U形側溝	人力据付,50m以下,0.5m2以下,L=600mm,標準	m	10	12,470	124,700		
	水路工各種材料費	無し,有り,RC-40,0.5m3/10m,無し,無し	m	10	102	1,020		
	道路用側溝蓋(1種) 300 41.2×9.5×50		枚	16.5	1,140	18,810		
	合計					144,530		
	単価					14,460	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	山腹コルゲートフォーム(10号)		単位	m	単位数量	73	単価	13,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートフォーム		据付, 350×350以上550×550以下, 全ての費用	m	73	11,690	853,370		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	4	39,230	156,920		
合計						1,010,290		
単価						13,840	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	現場打水路(6号)	内幅:30cm, 内高:35cm, コンクリート規格:18-8-40	単位	m	単位数量	10	単価	15,470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1.95	36,860	71,877		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	10	8,274	82,740		
合計						154,617		
単価						15,470	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	現場打水路(7号)	内幅:30cm,内高:35cm,コンクリート規格:18-8-40	単位	m	単位数量	10	単価	47,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1.91	36,860	70,402.6		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	20	8,274	165,480		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下,再生クラッシュラック 40~0,全ての費用	m2	7	1,211	8,477		
材料費(枚)			枚	10	23,400	234,000		
	合計					478,359.6		
	単価					47,840	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	集水桝	集水桝種類:10号,コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	箇所	単位数量	1	単価	88,290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝設置		50m以下,0.4m3以下,標準	基	1	88,290	88,290		
合計						88,290		
単価						88,290	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	集水桝	集水桝種類:11号,コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	箇所	単位数量	1	単価	88,290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝設置		50m以下,0.4m3以下,標準	基	1	88,290	88,290		
合計						88,290		
単価						88,290	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	集水桝	集水桝種類:12号,コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	箇所	単位数量	1	単価	106,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝設置		50m以下,0.4m3以下,標準	基	1	88,290	88,290		
材料費(枚)			枚	1	17,900	17,900		
合計						106,190		
単価						106,200	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	集水桝	集水桝種類:13号,コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	箇所	単位数量	1	単価	104,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝設置		50m以下,0.4m3以下,標準	基	1	88,290	88,290		
材料費(枚)			枚	1	15,800	15,800		
合計						104,090		
単価						104,100	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.06
歩掛適用年月	2024.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	木根等処分費		単位	t	単位数量	1	単価	17,290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m3)		m3	2.6	6,000	15,600		
	現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t、無し、4.0km以下	t	1	1,681	1,681		
	合計					17,281		
	単価					17,290	円/t	